



Período: 30/06/2016
Entidad: Banco Provincia de Tierra del Fuego

Apartado B - Capital

Capítulo 2 - Suficiencia de capital

Información cuantitativa

Capital por riesgo de crédito - Carteras sujetas

Descripción	Exposición	Exigencia
Disponibilidades	940.446	984
Exposiciones a gobiernos y bancos centrales	1.314.827	206
Exposiciones a entidades financieras del país y del exterior	5.755	497
Exposiciones a empresas del país y del exterior	130.274	11.256
Exposiciones incluidas en la cartera minorista	1.185.065	101.169
Exposiciones garantizadas con inmuebles residenciales para vivienda familiar, única y permanente	106.760	3.537
Exposiciones con otras garantías hipotecarias	161.882	13.376
Préstamos morosos	1.699	147

Capital por riesgo de crédito - Exposiciones en otros activos

Descripción	Exposición	Exigencia
Valor	131.509	10.293

Apartado B - Capital

Capítulo 2 - Suficiencia de capital

Información cuantitativa

Capital por riesgo de mercado

Valor
 34.926

Capital por riesgo operativo

Valor
 18.731

Coefficiente de capital total

Valor

0,42

Coefficiente de capital ordinario de nivel 1

Valor

0,42

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación**Capítulo 2** - Riesgo de crédito**Información cuantitativa****Valor al cierre de la exposición bruta al riesgo de crédito por tipo de posición crediticia**

Descripción	Valor	Porcentaje
Personales	836.758	50,59%
Tarjetas de crédito	289.723	17,51%
Con otras garantías hipotecarias	266.413	16,10%
Documentos a sola firma, descontados y comprados	86.868	5,25%
Prendarios sobre automotores	58.473	3,53%
Participaciones y cuentas de orden	47.199	2,85%
Otros préstamos	35.546	2,15%
Con otras garantías prendarias	26.167	1,58%
Adelantos	5.468	0,33%
Créditos por arrendamientos financieros	1.334	0,08%
Otros créditos por intermediación financiera	533	0,03%

Distribución geográfica de la exposición al riesgo de crédito por zona y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos		
Tierra del Fuego	5.163	94,42%
Resto de Patagonia	305	5,58%
Documentos a sola firma, descontados y comprados		
Tierra del Fuego	82.873	95,40%
CABA	3.039	3,50%
Resto de Patagonia	793	0,91%
Pampeana	163	0,19%
Con otras garantías hipotecarias		
Tierra del Fuego	261.305	98,09%
CABA	2.917	1,09%
Pampeana	1.484	0,56%
Resto de Patagonia	679	0,25%
Cuyo	29	0,01%
Prendarios sobre automotores		
Tierra del Fuego	58.301	99,71%
Resto de Patagonia	124	0,21%
CABA	48	0,08%
Con otras garantías prendarias		
Tierra del Fuego	23.425	89,52%
Pampeana	2.622	10,02%
Resto de Patagonia	120	0,46%
Personales		
Tierra del Fuego	821.909	98,22%
Resto de Patagonia	10.075	1,20%
CABA	2.517	0,30%
Pampeana	1.563	0,19%
Mesopotamia	340	0,04%
Norte	225	0,03%
Cuyo	129	0,02%
Tarjetas de crédito		
Tierra del Fuego	276.114	95,30%
Resto de Patagonia	10.276	3,55%
CABA	1.927	0,67%
Pampeana	1.231	0,42%
Cuyo	60	0,02%
Mesopotamia	60	0,02%
Norte	56	0,02%
Otros préstamos		
Tierra del Fuego	35.296	99,30%
Resto de Patagonia	250	0,70%

Otros créditos por intermediación financiera

Tierra del Fuego	464	87,05%
No especificado	69	12,95%

Créditos por arrendamientos financieros

Resto de Patagonia	1.334	100,00%
--------------------	-------	---------

Participaciones y cuentas de orden

Tierra del Fuego	37.916	80,34%
Resto de Patagonia	5.928	12,56%
CABA	2.145	4,54%
Pampeana	1.116	2,36%
Cuyo	69	0,15%
Norte	21	0,04%
Mesopotamia	4	0,01%
No especificado	1	0,00%

Exposición por sector económico o tipo de contraparte y tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos - Privado No Financiero		
Comercio	3.449	63,09%
Servicios	905	16,55%
Industria y minería	553	10,12%
Construcción	315	5,76%
Familias	238	4,35%
Agropecuario	7	0,13%
Documentos a sola firma, descontados y comprados - Privado No Financiero		
Comercio	49.083	57,22%
Industria y minería	18.518	21,58%
Servicios	13.250	15,44%
Construcción	4.539	5,29%
Familias	406	0,47%
Documentos a sola firma, descontados y comprados - Público No Financiero		
Servicios	1.072	100,00%
Con otras garantías hipotecarias - Privado No Financiero		
Familias	169.272	63,53%
Comercio	44.137	16,57%
Servicios	42.116	15,81%
Industria y minería	7.642	2,87%
Construcción	2.920	1,10%
No especificado	242	0,09%
Agropecuario	84	0,03%
Prendarios sobre automotores - Privado No Financiero		
Familias	56.725	97,01%
Servicios	1.256	2,15%
Construcción	265	0,45%
Comercio	228	0,39%
Con otras garantías prendarias - Privado No Financiero		
Servicios	14.774	56,47%
Construcción	4.402	16,82%
Comercio	3.813	14,57%
Industria y minería	2.547	9,73%
Familias	463	1,77%
Agropecuario	167	0,64%
Personales - Privado No Financiero		
Familias	834.435	99,72%
Comercio	1.166	0,14%
Servicios	1.103	0,13%
Construcción	54	0,01%
Tarjetas de crédito - Privado No Financiero		
Familias	281.762	97,26%
Servicios	3.234	1,12%
Comercio	3.135	1,08%
Construcción	813	0,28%
Industria y minería	412	0,14%
Agropecuario	179	0,06%

No especificado	187	0,06%
Otros préstamos - Privado No Financiero		
Comercio	8.293	58,25%
Familias	2.850	20,02%
Servicios	2.462	17,29%
Construcción	632	4,44%
Otros préstamos - Público No Financiero		
Servicios	21.309	100,00%
Otros créditos por intermediación financiera - Privado No Financiero		
Servicios	330	99,10%
Familias	3	0,90%
Otros créditos por intermediación financiera - Público No Financiero		
Servicios	200	100,00%
Créditos por arrendamientos financieros - Privado No Financiero		
Servicios	1.334	100,00%
Participaciones y cuentas de orden - Privado No Financiero		
Familias	24.650	52,22%
Comercio	9.819	20,80%
Construcción	4.475	9,48%
Servicios	4.166	8,83%
Industria y minería	3.431	7,27%
Agropecuario	651	1,38%
No especificado	8	0,02%

Desglose de cartera según plazo residual contractual al vencimiento por tipo de exposición

Descripción	Valor	Porcentaje
Adelantos		
24+ Meses	5.466	99,96%
12 Meses	2	0,04%
Documentos a sola firma, descontados y comprados		
24+ Meses	85.797	98,77%
1 Mes	1.072	1,23%
Con otras garantías hipotecarias		
24+ Meses	263.950	99,08%
1 Mes	1.333	0,50%
12 Meses	586	0,22%
24 Meses	545	0,20%
Prendarios sobre automotores		
24+ Meses	58.473	100,00%
Con otras garantías prendarias		
24+ Meses	26.167	100,00%
Personales		
24+ Meses	835.097	99,80%
24 Meses	818	0,10%
12 Meses	322	0,04%
3 Meses	197	0,02%
1 Mes	185	0,02%
6 Meses	139	0,02%
Tarjetas de crédito		
24+ Meses	289.723	100,00%
24 Meses	1	0,00%
Otros préstamos		
1 Mes	21.309	59,95%
24+ Meses	14.237	40,05%
Otros créditos por intermediación financiera		
1 Mes	333	62,48%
24 Meses	200	37,52%
Créditos por arrendamientos financieros		
1 Mes	1.334	100,00%

Préstamos con deterioro por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
-------------	-------	------------

Privado No Financiero

Familias	44.009	75,23%
Construcción	3.776	6,45%
Comercio	3.660	6,26%
Servicios	3.587	6,13%
Industria y minería	2.936	5,02%
Agropecuario	508	0,87%
No especificado	25	0,04%

Previsiones específicas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	42.548	75,08%
Construcción	3.922	6,92%
Comercio	3.920	6,92%
Industria y minería	3.205	5,66%
Servicios	2.537	4,48%
Agropecuario	514	0,91%
No especificado	17	0,03%
Público No Financiero		
Servicios	226	100,00%

Previsiones genéricas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	21.266	83,40%
Comercio	2.124	8,33%
Servicios	994	3,90%
Construcción	782	3,07%
Industria y minería	308	1,21%
No especificado	17	0,07%
Agropecuario	6	0,02%
Público No Financiero		
Servicios	226	100,00%

Dotación de provisiones específicas por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero		
Familias	21.266	83,44%
Comercio	2.124	8,33%
Servicios	985	3,86%
Construcción	782	3,07%
Industria y minería	308	1,21%
No especificado	17	0,07%
Agropecuario	6	0,02%
Público No Financiero		
Servicios	226	100,00%

Deuda dada de baja en el período por sector económico o tipo de contraparte

Descripción	Valor	Porcentaje
Privado No Financiero	-24	100,00%

Préstamos con deterioro por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	45.636	78,00%
Resto de Patagonia	9.367	16,01%
CABA	2.212	3,78%
Pampeana	1.191	2,04%

Cuyo	69	0,12%
Norte	21	0,04%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones específicas de préstamos con deterioro por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	31.503	76,97%
Resto de Patagonia	6.029	14,73%
CABA	2.124	5,19%
Pampeana	1.180	2,88%
Cuyo	69	0,17%
Norte	21	0,05%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones genéricas de préstamos con deterioro por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	9.109	93,32%
Resto de Patagonia	573	5,87%
Pampeana	64	0,66%
CABA	15	0,15%
Mesopotamia	0	0,00%
Norte	0	0,00%
Cuyo	0	0,00%

Préstamos con más de 90 días de atraso por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	37.940	79,20%
Resto de Patagonia	6.474	13,51%
CABA	2.211	4,61%
Pampeana	1.191	2,49%
Cuyo	69	0,14%
Norte	21	0,04%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones específicas de préstamos con más de 90 días de atraso por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	31.157	77,00%
Resto de Patagonia	5.909	14,60%
CABA	2.124	5,25%
Pampeana	1.180	2,92%
Cuyo	69	0,17%
Norte	21	0,05%
Mesopotamia	4	0,01%

Previsiones genéricas de préstamos con más de 90 días de atraso por zona geográfica

Descripción	Valor	Porcentaje
Tierra del Fuego	8.764	94,28%
Resto de Patagonia	453	4,87%
Pampeana	64	0,69%
CABA	15	0,16%
Mesopotamia	0	0,00%
Norte	0	0,00%
Cuyo	0	0,00%

Movimientos de las provisiones por incobrabilidad

Valor
1.520

Información cuantitativa

Exposición total cubierta por activos admitidos como garantía luego de aforo por cartera

Descripción	Valor	Porcentaje
Consumo	224.825	64,30%
Comercial	96.380	27,56%
Comercial asimilable a consumo	28.477	8,14%

Exposición total cubierta por garantías personales/derivados crediticios por cartera

Descripción	Valor	Porcentaje
Consumo	1.121.329	89,17%
Comercial	106.054	8,43%
Comercial asimilable a consumo	30.217	2,40%

Información cuantitativa

Valor nominal de derivados crediticios para actividades de intermediación

Valor

0

Exposición actual positiva de las operaciones DvP fallidas

Valor

0

Exposición de las operaciones No DvP sin segundo tramo

Valor

0

Costo de reposición positivo bruto de contratos

Valor

0

Exposición crediticia actual neta

Valor

0

Colateral obtenido

Valor

0

Valor nominal de derivados de crédito

Valor

0

Valor nominal de derivados crediticios para cartera crediticia propia

Valor

0

Información cuantitativa

Requerimientos de capital por activos nacionales

Valor

6.358

Requerimientos de capital por posiciones en moneda extranjera

Valor

1.151

Capítulo 9 - Riesgo de tasa de interés

Información cuantitativa

Requisito de capital adicional por riesgo de tasa de interés

Valor

19.949

Riesgo	Específico	General	Adicional	Total
Tasa de Interés	33.093,00	460,00	-	33.553,00
Posiciones en Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Tipo de Cambio	-	-	-	1.373,00
Posiciones en Operaciones	-	-	-	0,00

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación**Capítulo 11 - Apalancamiento****Información cuantitativa****Cuadro de Conciliación**

Cuadro Comparativo Resumen		
Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral / Anual	4.232.064,00
2	Ajustes por diferencias en el alcance de la consolidación con fines de supervisión	0,00
3	Ajustes por activos fiduciarios reconocidos en el balance pero que se excluyen de la medida de la exposición	0,00
4	Ajustes por instrumentos financieros derivados	0,00
5	Ajustes por operaciones de financiación con valores (SFTs)	0,00
6	Ajustes por las exposiciones fuera del balance	0,00
7	Otros ajustes	-3.125,00
8	Exposición para el coeficiente de apalancamiento	4.228.939,00

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 11 - Apalancamiento

Información cuantitativa

Apertura del Coeficiente de Apalancamiento

Nro Fila	Concepto	Importe
Exposiciones en el balance		
1	Exposiciones en el balance (se excluyen derivados y SFTs, se incluyen los activos en garantía)	4.232.064,00
2	(Activos deducidos del PNB - Capital de nivel 1)	-3.125,00
3	Total de las exposiciones en el balance (excluidos derivados y SFTs)	4.228.939,00
Exposiciones por derivados		
4	Costo de reposición vinculado con todas las transacciones de derivados (neto del margen de variación en efectivo admisible)	0,00
5	Incremento por la exposición potencial futura vinculada con todas las operaciones de derivados	0,00
6	Incremento por activos entregados en garantía de derivados deducidos de los activos del balance	0,00
7	(Deducciones de cuentas a cobrar por margen de variación en efectivo entregado en transacciones con derivados)	0,00
8	(Exposiciones con CCP, en la cual la entidad no está obligada a indemnizar al cliente)	0,00
9	Monto nocional efectivo ajustado de derivados de crédito suscriptos	0,00
10	(Reducciones de nocionales efectivos de derivados de crédito suscriptos y deducciones de EPF de derivados de crédito suscriptos)	0,00
11	Total de las exposiciones por derivados	0,00
Operaciones de financiación con valores (SFTs)		
12	Activos brutos por SFTs (sin neteo)	0,00
13	(Importes a netear de los activos SFTs brutos)	0,00
14	Riesgo de crédito de la contraparte por los activos SFTs	0,00
15	Exposición por operaciones en calidad de agente	0,00
16	Total de las exposiciones por SFTs	0,00
Exposiciones fuera del balance		
17	Exposiciones fuera de balance a su valor nocional bruto	0,00
18	(Ajustes por la conversión a equivalentes crediticios)	0,00
19	Total de las exposiciones fuera del balance	0,00
Capital y Exposición total		
20	PNb - Capital de nivel 1 (valor al cierre del período)	619.074,00
21	Exposición total	4.228.939,00
Coeficiente de Apalancamiento		
22	Coeficiente de Apalancamiento	14,64
Información adicional		
23	Otras exposiciones titulizadas	0,00
24	Posiciones por otras exposiciones titulizadas	0,00

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación**Capítulo 11 - Apalancamiento****Información cuantitativa****Cuadro de Reconciliación**

Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral/Anual	4.232.064,00
2	Ajustes por diferencias en el alcance de la consolidación con fines de supervisión	0,00
3	(Activos originados por Derivados)	0,00
4	(Activos originados por operaciones con pases y otros)	0,00
5	Previsiones por riesgo de incobrabilidad de carácter global de financiaciones en situación normal	0,00
6	Otros ajustes	0,00
	Exposiciones en el balance	4.232.064,00

Apartado C - Exposición al riesgo y su evaluación

Capítulo 12 - Riesgo de liquidez

Información cuantitativa

Ratio de Cobertura de Liquidez

COMPONENTE		MES 1		MES 2		MES 3	
		VALOR TOTAL NO PONDERADO	VALOR TOTAL PONDERADO	VALOR TOTAL NO PONDERADO	VALOR TOTAL PONDERADO	VALOR TOTAL NO PONDERADO	VALOR TOTAL PONDERADO
ACTIVOS LIQUIDOS DE ALTA CALIDAD							
1	Activos líquidos de alta calidad totales (FALAC)	1.905.596,00	1.629.385,00	1.961.980,00	1.660.411,80	2.331.683,00	2.030.352,40
SALIDAS DE EFECTIVO							
2	Depósitos minoristas y depósitos efectuados por MiPyMEs, de los cuales:	859.297,00	53.887,70	806.161,00	51.054,65	844.398,00	53.557,65
3	Depósitos estables	786.478,00	39.323,90	734.517,00	36.725,85	768.813,00	38.440,65
4	Depósitos menos estables	72.819,00	14.563,80	71.644,00	14.328,80	75.585,00	15.117,00
5	Fondeo mayorista no garantizado, del cual:	1.561.023,00	455.786,69	1.705.925,00	529.559,45	1.840.583,00	552.251,70
6	Depósitos operativos (todas las contrapartes)	801.838,00	200.459,50	881.831,00	220.457,75	1.169.857,00	292.464,25
7	Depósitos no operativos (todas las contrapartes)	223.933,00	6.717,99	184.950,00	5.548,50	153.635,00	4.609,05
8	Deuda no garantizada	535.252,00	248.609,20	639.144,00	303.553,20	517.091,00	255.178,40
9	Fondeo mayorista garantizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Requisitos adicionales, de los cuales:	152.763,00	40.338,15	239.070,00	44.653,50	236.733,00	44.536,65
11	Salidas relacionadas con posiciones en derivados y otros requerimientos de garantías	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Salidas relacionadas con la pérdida de fondeo en instrumentos de deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Facilidades de crédito y liquidez	152.763,00	40.338,15	239.070,00	44.653,50	236.733,00	44.536,65
14	Otras obligaciones de financiación contractual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Otras obligaciones de financiación contingente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	SALIDAS DE EFECTIVO TOTALES	2.573.083,00	550.012,54	2.751.156,00	625.267,60	2.921.714,00	650.346,00
ENTRADAS DE EFECTIVO							
17	Crédito garantizado (operaciones de pase)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Entradas procedentes de posiciones que no presentan atraso alguno	153.681,00	77.854,50	251.363,00	164.519,50	176.316,00	88.742,50
19	Otras entradas de efectivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	ENTRADAS DE EFECTIVO TOTALES	153.681,00	77.854,50	251.363,00	164.519,50	176.316,00	88.742,50
TOTALES							
21	FALAC TOTAL	1.905.596,00	1.629.385,00	1.961.980,00	1.660.411,80	2.331.683,00	2.030.352,40
22	SALIDAS DE EFECTIVO NETAS TOTALES	2.419.402,00	472.158,04	2.499.793,00	460.748,10	2.745.398,00	561.603,50
23	RATIO DE COBERTURA DE LIQUIDEZ (%)	0,79	3,45	0,78	3,60	0,85	3,62